

Protokół

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej Rady Gminy Ksawerów, które się odbyło w dniu 12 maja 2008 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów.

Ad.1.

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak o godz.15.15. otworzyła posiedzenie Komisji Samorządowo-Społecznej Rady Gminy Ksawerów i stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji i jest zachowane kworum władne do podejmowania prawomocnych decyzji. Lista członków Komisji w załączeniu.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

- 1) Wójt Gminy - Maria Kopczewska
- 2) Przewodniczący Rady -Tadeusz Grała.
- 3) Wiceprzewodniczący Rady -Piotr Kuźnicki.
- 4) Sołtysi i członkowie rad sołeckich.

Ad.2.

Członkowie Komisji w głosowaniu zatwierdzili -7 głosami „za”, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących następujący porządek obrad:

1. **Otwarcie posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej Rady Gminy Ksawerów.**
2. **Zatwierdzenie porządku obrad.**
3. **Spotkanie z sołtysami i radami sołeckimi w ramach współpracy z Komisją Samorządowo-Społeczną.**
4. **Zamknięcie posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej Rady Gminy Ksawerów.**

Ad.3.

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak na wstępie powiedziała, że celem posiedzenia Komisji jest zapoznanie się z radami sołeckimi, bo zawsze państwo sołtysi bywają na naszych komisjach i sesjach, a przecież sołtysi nie pracują sami w terenie, działają razem ze swoimi radami sołeckimi, które są łącznikami jak gdyby przedłużeniem pracy urzędu. Mają bezpośredni kontakt z mieszkańcami i wszelkie sprawy, które interesują mieszkańców docierają do sołtysów i do członków rad sołeckich. Takie spotkania będziemy organizować w zależności od potrzeb. Rady sołeckie na pewno na swoich spotkaniach z sołtysami są informowane o tym, co się dzieje w Gminie, ale naszym celem dzisiaj jest przekazanie informacji, w jaki sposób jest rozdysponowywany budżet Gminy, ponieważ Gmina pracuje w oparciu o budżet i dzisiaj członkowie rad sołeckich mogą zadawać pytania „u źródła”.

Powiemy także, jakie są osiągnięcia, ponieważ różnie się mówi w terenie np.: że Gmina nie robi.

Wójt Gminy – Maria Kopczewska przedstawiła informację na temat inwestycji prowadzonych aktualnie w Gminie Ksawerów. Zgodnie z przyjętym budżetem na 2008 rok – Wydatki : kwota - 21 071 681zł.

Dochody: kwota - 17 234 278 zł.

Zadania na 2008 rok:

- 1) Budowa i remont budynku Urzędu Gminy Ksawerów na cele biurowe i adaptacja na mieszkania komunalne i częściowo socjalne.
- 2) Kontynuacja modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Nowej Gadce i w Ksawerowie (środki unijne-75% , 10% - Skarb Państwa, środki z Gminy),
- 3) ul.Żytnia i ul. Pomorska,
- 4) ul. Spółdzielcza.

W 2008 roku będzie realizowana budowa sieci kanalizacyjnej do Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej oraz budowany jest duży kompleks boisk sportowych- środki z Ministerstwa Sportu i środki unijne.

26 maja 2008 r. zostanie złożony wniosek do Funduszu Spójności – na ulice: Mały Skręt, Graniczna, Wspólna, Prześwit, Jęczmienna, Sucha, Szeroka, Klonowa i Zachodnia od Widzewskiej do Sienkiewicza i ul. Widzewska.

Realizowana będzie również ul. Rataja, Zacisze i Sucha. Planujemy uzupełnić sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem dla potrzeb Urzędu Gminy i GOPS-u. Ponadto po dokonanych podziałach jesteśmy zobowiązani do wykupu gruntów pod drogami i wypłacamy odszkodowania. Przystąpimy także do remontu budynku „Pałacyku” na potrzeby kultury.

Wydatki, które przeznaczymy na te wszystkie inwestycje to kwota – 7 053,000,00 zł.

Środki unijne jedynie możemy pozyskać na sieć wod-kan. Wiemy, że są głosy mieszkańców, że Gmina jest zobligowana do wykonania sieci bezpłatnie, ale nie jest to prawda. Z Unii możemy pozyskać środki jedynie na sieć kanalizacyjną i wodociągową do płotu każdej posesji, ponieważ nie mamy prawa wejść na prywatny teren. Żadna Gmina w Polsce ze środków unijnych nie wykonuje przyłączy do posesji. Na dzisiaj jest 50 % skanalizowania w Gminie Ksawerów.

Z budżetu Gminy oprócz naszych gminnych placówek oświatowych finansujemy również Prywatne Gimnazjum oraz Przedszkole Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus. Dużym obciążeniem dla Gminy jest oświetlenie ulic. Wpływy z podatków są duże ale nie pokrywają wydatków Gminy.

Prowadziliśmy również rozmowy z Miastem Pabianice na temat wspólnych granicznych inwestycji, ale Miasto wstrzymało rozmowy w tym temacie.

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak podziękowała Pani Wójt za przybliżenie informacji związanych z inwestycjami, bo faktycznie radni i sołtysi słyszą w terenie, że w innych gminach robi się sieć bezpłatnie i ludzie pytają, dlaczego mają płacić za sieć, która znajduje się w ulicy. Mieszkańcy nie rozumieją, że wzrasta wartość ich nieruchomości. Po dzisiejszym spotkaniu mam nadzieję, że rady sołeckie wytłumaczą to mieszkańcom.

Wójt Gminy –Maria Kopczewska jest przykład w Gminie Lutomiersk, że po kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej urząd musiał zwrócić środki finansowe jakie mieszkańcy wpłacali na wykonanie przyłączy.

Unia daje środki na cele publiczne, tj: budowę sieci kanalizacyjnej bez przyłączy.

Wiceprzewodniczący Rady -Piotr Kuźnicki zaproponował, aby takie istotne informacje umieścić w Biuletynie Gminy Ksawerów.

Radna –Maria Wróbel powiedziała, że pokutuje takie przekonanie społeczne odnośnie szkół i przedszkoli, że skoro jest subwencja oświatowa to znaczy, że dostajemy pieniądze na utrzymanie tych placówek i te środki mamy. Czyli jaki to jest udział Gminy?

Wójt Gminy –Maria Kopczewska odpowiedziała, że musimy pokryć 75% wartości pobytu dziecka w przedszkolu, ponieważ mamy bardzo małe oddziały przedszkolne i koszty utrzymania dziecka są dosyć wysokie. Nas obowiązuje tylko wysokość przyznanej dotacji. Zabrakło 500 tys. z subwencji w 2007 r. i musieliśmy to pokryć z naszego budżetu.

Wiceprzewodniczący Rady -Piotr Kuźnicki zauważył, że taka sytuacja z subwencjami jest również z naszym posterunkiem. Gdyby nie Urząd Gminy, to prawdopodobnie ten posterunek w Ksawerowie by nie istniał. Ukłon w stronę Pani Wójt, że takie środki w budżecie Gminy się znalazły i mieszkańcy mogą się czuć bezpieczniej.

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak stwierdziła, że słyszy się w mediach, że szpitale nie mają pieniędzy

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji zapytała czy są pytania?

Mieszkaniec Gminy – Nastarowicz – zaapelował do radnych o poprawę wizerunku ulicy Klonowej, ponieważ mieszkańcy wylewają nieczystości do rowów. Od 1960 roku walczymy o kanalizację, bo to jest teraz „śmierdząca ulica”.

Wójt Gminy –Maria Kopczewska odpowiedziała, że jeśli chodzi o ul. Klonową, to realizujemy w pierwszej kolejności ulice, w których nie ma asfaltu i jest udział mieszkańców w przygotowaniu dokumentacji. Ulica Klonowa w planie wieloletnim jest umieszczona w 2009 -2010 roku. Mamy problem z tą ulicą, ponieważ ścieki z tej ulicy spływają do stawów

Stefańskiego w Łodzi. Rok 2009 nie jest terminem odległym i do tego czasu pozyskamy środki unijne - koszt ok. 2 mln zł. Takich ulic potrzebujących w Ksawerowie mamy 40 km. Należy podkreślić, że nie wszyscy się podłączają i potem urząd musi oddawać pieniądze z karami.

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak podsumowując powiedziała, że pani Wójt przekazała bardzo dobrą i realną wiadomość, że ul. Klonowa będzie realizowana w 2009-2010. Ta ulica była w bardzo dobrej sytuacji, ponieważ ma asfalt, a pozostałe ulice borykają się z kurzem. Ulica Spółdzielcza będzie kosztowała – 600 tys. a ul. Klonowa – 1 200 000 zł. Weźmy to pod uwagę. Należy cieszyć się z tego, że ul. Klonowa też będzie wkrótce realizowana.

Wiceprzewodniczący Rady – Piotr Kuźnicki powiedział, że też jest zainteresowany jako radny z tego okręgu wyborczego, żeby ul. Klonowa była zrobiona. Strategia Gminy jest taka, że ulice bez nawierzchni asfaltowej kanalizowane są w pierwszej kolejności przy niższym nakładzie. Gro inwestycji wykonanych jest z udziałem mieszkańców, którzy angażują się i wykonują dokumentację.

Sołtys Kazimierz Ludziejewski pochwalił swoją radę sołecką, w której od kilkunastu lat pracują prawdziwi społecznicy i sami apelują do mieszkańców poszczególnych ulic, aby wykonywali dokumentację. Systematycznie za przyzwoleniem Rady i Pani Wójt ta dokumentacja jest wykorzystywana przy realizacji ulic.

Mieszkanca Gminy – Bożena Kłobus w imieniu mieszkańców Widzewa zapytała czy to prawda, że w Widzewie powstaną slamsy?

Wójt Gminy Maria Kopczevska odpowiedziała, że był pracownik urzędu z firmą, która wykonuje koncepcję zagospodarowania terenu i nie ma mowy o żadnych slumsach. Wszyscy wiemy, że na naszym terenie brakuje mieszkań i rozpatrujemy wybudowanie parterowych budynków. W przypadku takich wątpliwości proszę dzwonić do urzędu i pytać.

Sołtys -Antoni Archman w imieniu rady sołeckiej sołectwa Wola Zaradzyńska przekazał następujące wnioski:

- 1) o regulację prawną ul. Chmielnej, ponieważ mieszkańcy pytają, co należałoby zrobić, żeby ta ulica miała swojego właściciela, ponieważ jedna strona należy do Ksawerowa a druga do Pabianic.
- 2) o poprawę wjazdów do posesji nr 109 i 147, ponieważ zostały zasypane i stoi tam woda.
- 3) czy chodnik na Woli był robiony w ramach remontu, czył polepszenie istniejącego.
- 4) czy jest koncepcja kanalizacji przez Wolą Zaradzyńską?
- 5) czy można dołożyć lamp na ul. Hubala ze względu na duże natężenie ruchu na tej ulicy.

Na pytania odpowiedziała Pani Wójt.

Ad.1 Jedynym rozwiązaniem jest przeprowadzenie referendum mieszkańców w sprawie zmiany granic administracyjnych Gminy. Na takich ulicach granicznych jest wiele problemów np.: z oświetleniem ulic.

Ad.2. Wjazdy do posesji są w gestii właściciela.

Ad.3. Chodnik na Woli był wykonany w ramach remontu.

Ad.4. Zarówno Gadka Nowa i Wola Zaradzyńska ma możliwość odprowadzania ścieków do kolektora z terenu Pabianic i ta kanalizacja będzie przebiegała po prywatnych terenach.

Ad.5. Chcemy przystąpić ze strony urzędu do wykonania koncepcji oświetlenia wszystkich ulic.

Radna Barbara Wódka ponieważ jest już miesiąc maj, a do maja miały zapaść jakiegokolwiek decyzje dot. wznowienia działalności Gabinetu rehabilitacji w ośrodku w Ksawerowie?

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że w tej chwili przygotowywana jest uchwała w sprawie rozdysponowania nadwyżki budżetowej. W tej chwili nie mamy wolnych środków budżetowych. Cały czas czekamy na zwrot środków z Urzędu Marszałkowskiego-ok. 800 tys. zł. i musimy zakończyć rozpoczętą inwestycję.

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak w imieniu mieszkańców zapytała czy będą odtworzone rowy na ul. Żytniej?

Mieszkaniec Gminy – p. Marciniak zapytał, jaka będzie nawierzchnia na tej ulicy?

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że jak będą środki to za 2 lata może będzie nasypka z destruktu.

Mieszkanca Gminy –Bożena Kłobus zapytała, kiedy będzie oświetlenie na ul. Szkolnej?

Wójt Gminy Maria Kopczewska odpowiedziała, że zgodnie z pismem Zakładu Energetycznego 2007 r. ma być wykonane światło od ul. Szkolnej do ul. Rzepakowej. Czekamy na treść porozumienia.

Sołtys Kazimierz Ludziejewski dodał, że na ul. Chmielnej też nie ma lamp.

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak zapytała czy obecni życzą sobie, aby takie spotkania raz na jakiś czas się odbywały.

Sołtys Henryk Sulikowski dodał, że sesje są otwarte i każdy kto ma życzenie z rady sołectwa może w nich uczestniczyć.

Radna Maria Wróbel – powiedziała, że sołtys z naszego sołectwa Ksawerów-Zachód organizuje co jakiś czas zebrania, w których uczestniczy około 50 mieszkańców i mieszkańcy mają bezpośrednio przekazane wszelkie informacje i jest to bardzo dobra metoda.

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak powiedziała, że sołectwo Ksawerów-Południe na swoim terenie nie ma takiej sali, gdzie mogliby mieszkańcy się spotkać. Korzysta czasami z sali w szkole.

Wójt Gminy Maria Kopczewska zwróciła się do obecnych z prośbą, aby nie traktować Wójta i urzędników na dystans. W każdy poniedziałek od 9.00 -17.00 pani Wójt czeka na petentów.

Przewodnicząca –Helena Rusak dodała, że panowie przewodniczący dyżurują trzy razy w tygodniu i też służą pomocą. Radni są również do dyspozycji mieszkańców.

Na zakończenie Przewodnicząca powiedziała, że chciałaby, aby nastąpiła rzetelna współpraca pomiędzy wszystkimi ogniwami samorządu, żeby wypracować jeden front działania dla dobra mieszkańców.

Ad.4.

Przewodnicząca Komisji Helena Rusak wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 16.35. zamknęła posiedzenie Komisji Samorządowo-Społecznej Rady Gminy Ksawerów.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
Iwona Kulczyńska

**Posiedzeniu Komisji
przewodniczyła**

PRZEWODNICZĄCA
KOMISJI SAMORZĄDOWO-SPOŁECZNEJ
Rady Gminy Ksawerów
Helena Rusak

Załączniki:

- 1.Lista obecności radnych.
- 2.Lista gości.